

**GOVERNMENT OF UTTAR PRADESH**  
**UPSLRPIII. PROJECT**  
**INVITATIONS FOR BIDS(IFB)**  
**REHABILITATION OF DRAINS**

**NATIONAL COMPETITIVE BIDDING (e-Tendering)**

**Advertisement No. 02/DDF/E.E./e-Tender/2016-17**

**Date: 22 Jun 2016**

**IFB Number : 02/2016-17**

The Government of India has *received* a credit from the International Development Association equivalent to US Dollar 197 million towards the cost of **U.P. Sodic Land Reclamation III Project** and it intends to apply a part of the proceeds of this *credit* to payments under the above Contract :-

1. The **Executive Engineer Drainage Division Fatehpur** invites bids open for all from eligible bidders through e-Tendering process for Rehabilitation of drains as per Table no. 1

**Notice No. 02/DDF/2016-17**

**Table No. 1**

**Proposed Work Table**

Package No.	Name of division related to work	Name of District	Name of Drain	Earnest Money for Bid Security (Rs.in Lacs)	Cost of Document (In Rupees)	Period of Completion (excluding rainy season)	Demand Draft for Bid document fee and Bid Security in form of FDR shall be made (in favour of )
1	2	3	4	5	6	7	8
01/ W-2	Executive Engineer Drainage Division Fatehpur	Allahabad	Aswan Drain	0.54	2300.00	03 Month	Executive Engineer Drainage Division Fatehpur

2. All bidders must fulfill the required qualifications as specified in bidding document.
3. Interested eligible bidders may see and download the bid document from the website **<http://etender.up.nic.in>** w.e.f. **30.06.2016 10:00 AM to 29.07.2016 5:00 PM** and document cost as mentioned above in column no. 6 of Table -1 will have to be paid in the form of D.D. drawn on any schedule bank as per given details in column no. 8 of Table-1.
4. All bidders who wish to participate in the e-Procurement, must be having digital signature /registration from **U.P. Electronics Corporation Limited, 10 Ashok Marg, Lucknow.**
5. Bid documents must be accompanied with **Earnest Money** of the amount specified, for the work as per in the column no. 5 of Table -1. Earnest money will have to be paid in the form as specified in the bidding document and shall be valid for 90 days beyond the validity of the bid. Demand Draft for Bid document fee and Earnest money along with required supporting document hard copy will necessarily be deposited in the **Office of Executive Engineer Drainage Division Fatehpur** on or before **30.07.2016 upto 5:00 PM** and scanned copy of the same will be uploaded with **e-Tender.**
6. In case of any discrepancy between the downloaded bid document and that available with the concerned Executive Engineer the bid document available in the office would be considered authentic.
7. Bids must be delivered by e-Tendering process only on the **<http://etender.up.nic.in>** web site by **29.07.2016 upto 5:00 PM**. The Technical Bids will be opened on Date : **01.08.2016 at 12:30 PM in The Office of Executive Engineer Drainage Division Fatehpur.** The financial bids shall be opened after **Technical Bids Evaluation.** Date and time of which will be intimated in due course of time.
8. A **pre-bid meeting** will be held on **15.07.2016 at 2:00 PM in the office of Executive Engineer Drainage Division Fatehpur,** to clarify the issues on any matter by the bidders.
9. Bidders may offer bids for anyone or more Packages.
10. Contract for each Package will be concluded separately and Award of Contract would be issued separately.

11. Any bidder who is having criminal record or black listed by the State Govt. is not allowed to participate in the bidding process.
12. In case, the rate of work are given by contractor below up to 10% of **The Schedule of Rate**, Additional Performance Security shall be deposited at the time of agreement @ 0.5% per 1 percent below the **Schedule of Rate** and in case, the rate of work are given by contractor below more than 10% of **The Schedule of Rate**, Additional Performance Security shall be deposited at the time of agreement @ 1% per 1 percent below the **Schedule of Rate** ( as per G.O. no. 622/23-12-2012-2-Audit/08 T.C. Date : 08-06-2012)
13. Any of the package or complete bid can be cancelled/modified without assigning any reason thereof.

**Executive Engineer**  
**Drainage Division Fatehpur**

**उ०प्र०सरकार**  
**यू०पी०एस०एल०आर०पी० तृतीय चरण**  
**निविदा हेतु आमंत्रण (आई०एफ०बी०)**  
**राष्ट्रीय प्रतिस्पर्धात्मक निविदा (ई-टेंडरिंग)**

विज्ञापन सं० : ०२/इ०ख०फ०/अधि०अभि०/ई-निविदा/२०१६-१७  
बिड आमंत्रण सूचना : ०२/२०१६-१७

दिनांक : २२ जून २०१६

भारत सरकार ने अंतरराष्ट्रीय विकास संघ से उत्तर प्रदेश भूमि सुधार निगम परियोजना-तृतीय हेतु यू०एस० डालर १९७ मिलियन का ऋण प्राप्त किया है तथा उसके एक भाग को अधोवर्णित कार्य के निर्माण हेतु निविदाओं के अन्तर्गत उपयुक्त भुगतान को कराने का आशय रखती है :-

१. टेबल नं० १ में दी गई ड्रेनों के पुर्नरोद्धार कार्य हेतु मुहरबन्द निविदाये समस्त निविदादाताओं से अधिशासी अभियन्ता ड्रेनेज खण्ड फतेहपुर द्वारा ई-निविदायें के माध्यम से आमंत्रित की जाती हैं।

**निविदा सूचना सं० ०२/अधि०अभि०/२०१६-१७**

टेबल नं०-१

**प्रस्तावित कार्य तालिका**

पैकेज संख्या	कार्य से सम्बन्धित खण्ड का नाम	जनपद	कार्य का नाम	निविदा प्रतिभूति हेतु धरोहर धनराशि (रु० लाख में)	दस्तावेज का विक्रय मूल्य (रु० लाख में)	कार्य पूर्ण करने हेतु निर्धारित अवधि ( वर्षाकाल को छोड़ते हुये )	निविदा प्रपत्र के मूल्य का डिमाण्ड ड्राफ्ट तथा प्रतिभूति हेतु धरोहर धनराशि ( जिनके पक्ष में देय होगा)
१	२	३	४	५	६	७	८
०१/ W-२	अधिशासी अभियन्ता, ड्रेनेज खण्ड फतेहपुर	इलाहाबाद	असवॉ ड्रेन	०.५४	२३००.००	३ माह	अधिशासी अभियन्ता, ड्रेनेज खण्ड फतेहपुर

२. निविदादाताओं को निविदा दस्तावेजों में निहित योग्यताओं को पूर्ण करना आवश्यक होगा।
३. योग्य, इच्छुक निविदादाताओं द्वारा बिड दस्तावेज दिनांक : ३०.०६.२०१६ को १०:०० बजे पूर्वाह्न से दिनांक : २९.०७.२०१६ को ५:०० बजे अपराह्न तक वेबसाइट <http://etender.up.nic.in> पर देखा एवं डाउनलोड किया जा सकता है। उपरोक्त तालिका-१ के कालम सं० ६ में वर्णित निविदा प्रपत्र की धनराशि का डिमाण्ड ड्राफ्ट सम्बन्धित खण्ड के अधिशासी अभियन्ता के नाम किसी भी राष्ट्रीय बैंक से निर्गत ड्राफ्ट के रूप में अधिशासी अभियन्ता ड्रेनेज खण्ड फतेहपुर के कार्यालय में निविदा डालने की अंतिम तिथि को अथवा दिनांक ३०.०७.२०१६ को अपराह्न ५:०० बजे से पूर्व जमा करना अनिवार्य होगी एवं ड्राफ्ट की स्कैन की हुई प्रति ई-टेंटर के साथ अपलोड करनी होगी।
४. सभी निविदादाता जो ई-प्रोक्वोरमेंट में भाग लेना चाहते हैं, को यू०पी० इलेक्ट्रॉनिक्स कारपोरेशन, १०, अशोक मार्ग, लखनऊ से डिजिटल हस्ताक्षर/रजिस्ट्रेशन प्राप्त करना आवश्यक होगा।
५. उपरोक्त सारणी के कालम सं० ५ में इंगित धरोहर धनराशि, जो अधिशासी अभियन्ता ड्रेनेज खण्ड फतेहपुर, के पक्ष में बंधक होगी, को निविदा प्रपत्र के साथ संलग्न करना अनिवार्य होगा। इंगित धरोहर धनराशि की वैधता, निविदा की वैधता से ९० दिवस अधिक होनी चाहिये, जोकि अधिशासी अभियन्ता ड्रेनेज खण्ड फतेहपुर के कार्यालय में दिनांक: ३०.०७.२०१६ को ५:०० बजे से पूर्व जमा करना अनिवार्य होगा तथा उसकी स्कैन की गयी प्रति ई-टेंटर के साथ अपलोड कराना अनिवार्य होगा।
६. वेबसाइट से डाउनलोड कर प्राप्त किये गये निविदा प्रपत्र एवं अधिशासी अभियन्ता ड्रेनेज खण्ड फतेहपुर के कार्यालय में उपलब्ध निविदा प्रपत्र में यदि भिन्नता हो तो कार्यालय में उपलब्ध निविदा प्रपत्र ही मान्य होंगे।
७. निविदायें प्रत्येक दशा में ई-टेंडरिंग प्रक्रिया के अन्तर्गत ही वेबसाइट <http://etender.up.nic.in> पर दिनांक २९-०७-२०१६ सांय ५.०० बजे तक ही अपलोड की जा सकेंगी। टेक्निकल बिड दिनांक : ०१.०८.२०१६ को १२:३० बजे कार्यालय अधिशासी अभियन्ता ड्रेनेज खण्ड फतेहपुर में खोली जायेगी। फाइनेशियल बिड्स, टेक्निकल बिड्स के मूल्यांकन के पश्चात् खोली जायेगी। जिसकी तिथि एवं समय तदनुसार टेक्निकल बिड्स क्वालीफाई करने वाले निविदादाताओं को मेल द्वारा सूचित की जायेगी।
८. अधिशासी अभियन्ता ड्रेनेज खण्ड फतेहपुर के कार्यालय में दिनांक १५.०७.२०१६ को अपराह्न में २.०० बजे निविदा से सम्बन्धित एक प्री-बिड बैठक आयोजित की जायेगी।
९. निविदादाता किसी एक या एक से अधिक पैकेज के लिए निविदाएं दे सकते हैं।
१०. प्रत्येक पैकेज के अनुबन्ध अलग-अलग गटित किये जायेंगे।

11. आपराधिक रिकार्ड वाले अथवा राज्य सरकार से ब्लैक लिस्टेड ठेकेदार ई-प्रोक्योरमेंट प्रक्रिया में भाग नहीं ले सकते हैं।
12. यदि निविदादाता कार्य की दर **विभागीय दर से** 10 प्रतिशत तक, कम प्रस्तुत करता है, तो निविदादाता को अनुबन्ध के समय **निष्पादित धरोहर धनराशि** 0.5 प्रतिशत की दर से प्रत्येक 1 प्रतिशत **विभागीय दर से** आगणित धनराशि अतिरिक्त जमा करानी होगी तथा यदि निविदादाता कार्य की दर **विभागीय दर से** 10 प्रतिशत से अधिक, कम प्रस्तुत करता है, तो निविदादाता को अनुबन्ध के समय **निष्पादित धरोहर धनराशि** 1 प्रतिशत की दर से प्रत्येक 1 प्रतिशत **विभागीय दर से** आगणित धनराशि अतिरिक्त जमा करानी होगी ( शासनादेश सं0 622/22-12-2012-2 आडिट/08 टी0सी0 दिनांक : 08.06.2012 )।
13. उपरोक्त निविदा में दिये गये किसी भी पैकेज अथवा सम्पूर्ण निविदा को बिना कोई कारण बताये निरस्त/संशोधित किये जा सकता है।

अधिसासी अभियन्ता  
ड्रेनेज खण्ड फतेहपुर